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30 maja 2014

Dzień Dziecka pełen atrakcji

Wśród bajkowych postaci, w świecie rycerzy, w indiańskiej wiosce czy w średniowiecznej
osadzie – tak najmłodsi mieszkańcy województwa świętokrzyskiego będą mogli spędzić
Dzień Dziecka. Zaplanowano koncerty, spektakle teatralne, czytanie bajek, spotkania z
gwiazdami muzyki i sportu, turnieje, gry, zabawy oraz konkursy. Wiele takich atrakcji na
Dzień Dziecka przygotowały placówki podlegające Samorządowi Województwa
Świętokrzyskiego.

Bajkowy Korowód i gwiazdy w Pacanowie

Warsztaty, występy artystyczne, czytanie bajek, a przede wszystkim tradycyjny Bajkowy
Korowód i koncert z udziałem gwiazd polskiej sceny muzycznej – te atrakcje w programie
12. Międzynarodowego Festiwalu Kultury Dziecięcej Pacanów – Norwegia 2014
rozplanowane są na cały weekend. W sobotę, 31 maja, zabawa na scenie przy Rynku w
Pacanowie rozpocznie się o godz. 14. Będą występy artystyczne i czytanie bajek. W ramach
zajęć warsztatowych będzie również strefa wiedzy, twórczości czy strefa kultury wikingów z
atrakcyjnymi pokazami.

Z kolei w niedzielę, 1 czerwca, zabawa rozpocznie się od tradycyjnego Bajkowego
Korowodu, który w samo południe wyruszy sprzed sceny przy Rynku. Również tego dnia na
scenie przez całe popołudnie będą się odbywać występy artystyczne oraz czytanie bajek
norweskich i utworów Kornela Makuszyńskiego, pisarza, który „stworzył” Koziołka Matołka.
Będzie również występ profesjonalnego teatru ulicznego „A3” ze spektaklem „Zmysły”. Po
godzinie 17 wystąpią takie gwiazdy jak Kasia Kowalska, Ewelina Lisowska i LemON, a
koncert poprowadzą Dorota Wellman i Marcin Prokop.

Czytanie bajek w szpitaliku

Podsumowanie IX Aukcji Charytatywnej połączone z czytaniem bajek z okazji Dnia Dziecka
odbędzie się w najbliższą sobotę o godzinie 11.00 na Oddziale Hematologiczno-
Onkologicznym Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego przy ul.
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Artwińskiego w Kielcach. Bajki będą czytać: Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego, Włodzimierz Wielgus, dyrektor Szpitala Dziecięcego, dr Marek Miłek,
Prezes Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód Oddział Świętokrzyski, Monika
Świerczyńska, I Wicemiss Polonia Ziemi Świętokrzyskiej 2013 i Adrianna Milcarz, II
Wicemiss Polonia Ziemi Świętokrzyskiej 2009.

Dziecięca Agrostrefa w Tokarni

Podczas IX Jarmarku Agroturystycznego w Parku Etnograficznym w Tokarni, który odbędzie
się 1 czerwca, będzie specjalna Agrostrefa dla dzieci, w ramach której zaplanowano m. in.:

– AGROTURNIEJ RODZINNY zorganizowany przez Wytwórnię Wrażeń (dojenie krowy,
rodeo, sztafeta na koniu, labirynt z owocami, tor przeszkód, lis w kurniku) z cennymi
nagrodami
– ECO – FARMĘ – warsztaty artystyczno – recyklingowe, podczas których najmłodsi tworzą z
dostępnych materiałów zabawki zwierzęta oraz konstruują makiety farmy,
– TURNIEJ CELNOŚCIOWY (bule, kręgle, bramka celnościowa, piłkarzyki, lasso),
– zabawę z WIOSKĄ INDIAŃSKĄ SHAIONKE z Truskolasów (zwiedzanie prawdziwego
indiańskiego tipi, pokaz części procesu wyrobu pojemników indiańskich z surowej skóry,
malowanie twarzy w symbole i barwy indiańskie, przymierzanie strojów indiańskich dla
dziewczynek i chłopców – możliwość zrobienia sobie zdjęć w stroju i z pomalowaną buzią,
kramik z rękodziełem o tematyce indiańskiej),
– SPOTKANIE Z DAWIDEM ŻŁOBIŃSKIM – aktorem Teatru im. Stefana Żeromskiego,
– zabawę z OSADĄ ŚREDNIOWIECZNĄ z Huty Szklanej (warsztaty dla dzieci, konkursy, gry,
warsztaty garncarskie i tkackie, gra w kości, gra wielkoformatowa, odciskanie i
rozpoznawanie tropów dzikich zwierząt „Tropy świętego jelenia”, monidło do robienia zdjęć
ze zbójem i czarownicą, rodzinne układanie puzzli),
– zabawę z NADLEŚNICTWEM KIELCE (leśne koło fortuny oraz gra Wszędobyl – Bezpieczny
Las, zabawy i pogadanki na temat zasad zachowania się w lesie i bioróżnorodności lasów,
rozpoznawanie gatunków flory i fauny, zapoznanie się z zagadnieniami z zakresu leśnictwa
w związku z przypadającym na ten rok jubileuszem 90-lecia Lasów Państwowych, kącik z
malowankami),
– zabawę ze STOWARZYSZENIEM DRUŻYNY RYCERSKIEJ ZIEMI CHĘCIŃSKIEJ (pokazy
walki rycerskiej z przełomu XIII i XIV oraz XVII wieku, odtwórstwo historyczne życia
średniowiecznego, mini turniej rycerski dla dzieci na miecze piankowe, turnieje łucznicze z
nagrodami, rekonstrukcja obozu rycerskiego, kram z pamiątkami, ekspozycja uzbrojenia
oraz strojów z epoki,
– wesołe miasteczko  i wiele innych atrakcji.
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W niedzielę do Tokarni będzie można dojechać nową linią „T”, którą uruchomił Zarząd
Transportu Miejskiego w Kielcach (odjazd z ulicy Żytniej).

Filharmonia zaprasza małych melomanów

W niedzielę, 1 czerwca, o godz. 11 w Filharmonii Świętokrzyskiej z okazji Dnia Dziecka
rozpocznie się koncert familijny z udziałem Teatrzyku „Słuchaj uchem” Kai i Janusza
Prusinowskich. W spektaklu znajdą się ludowe piosenki, kołysanki, podania i opowieści,
wybrane ze zbiorów Oskara Kolberga, ojca polskiej etnografii. Dzieci poznają brzmienie
takich instrumentów jak cymbały czy fujarki. To wydarzenie odbędzie się w ramach
trwających Dni Oskara Kolberga.

Rycerze i król Sobieski w Podzamczu

W Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu odbędzie się w Dniu
Dziecka impreza plenerowa w duchu historycznym. Od godz. 10:00 do 17:00 będzie można
m.in. wziąć udział w festynie rodzinnym oraz obejrzeć inscenizację historyczną z królem
Janem III Sobieskim w roli głównej.

Pierwsza część wydarzenia – Kreatywny Festyn Rodzinny, zaplanowana jest w godz.
10:00-13:00 i obejmować będzie:

– gry i zabawy rodzinne,
– pokaz grupy rekonstrukcji historycznych oraz ptaków z Zamku Rycerskiego w Sobkowie,
– spotkanie z gwiazdami sportu, konkursy z nagrodami oraz karaoke.

Druga część to inscenizacja historyczna, pod nazwą „Wjazd triumfalny Króla Jana III
Sobieskiego do Podzamcza”, która odbędzie się w godz. 13:00 – 17:00 na terenie Zespołu
Pałacowo – Parkowego. Głównym jej elementem będzie wjazd Jana III Sobieskiego,
powracającego do kraju z Wiktorii Wiedeńskiej. Inscenizacja będzie pokazywała sposób
życia, kulturę oraz obyczaje panujące w XVII wieku. Zaplanowanych jest wiele atrakcji, m.in.
prezentacja drużyn rycerskich, pokaz umundurowania oraz walk na dawną broń, a także
jarmark.

Spotkanie z Małym Księciem

Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach zaprasza 1 czerwca na przedstawienie  „Mały
Książę. Powrót” w reżyserii Piotra Szczerskiego. To „odświeżony” spektakl sprzed pięciu lat,
z muzyką Seweryna Krajewskiego. W roli Małego Księcia występuje Ewelina Gronowska.
Początek o godz. 18.
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Portret na Dzień Dziecka

W sobotę, 31 maja, Muzeum Narodowe zaprasza na kolejne warsztaty familijne. Dzieci
zwiedzą wystawę „Portret – zwierciadło duszy. Obraz społeczeństwa polskiego od początku
XIX wieku do roku 1914…”, która prezentuje portrety powstałe od początku XIX wieku do
pierwszej połowy wieku XX, wykonane za pomocą różnych technik plastycznych (grafika,
malarstwo i fotografia). Dowiedzą się czym różni się portret od karykatury, a na koniec same
spróbują wykonać portret. Spotkanie rozpocznie się o godz. 10 w Pałacu Biskupów
Krakowskich w Kielcach.


